Facta carta uindicionis VII Kalendas Septembris anno XXVII regnante Leutario rege, filio Leudeuici regi.

Sign+[um Arcedunia], qui hanc karta uindicionis feci et testes firmare rogauit. Sign+[um Altemiro. Sign+[um Uuima[ra. Sign+[um].

Ansulfus, sacer, qui hanc karta [uindicionis scripsi et SSS die et] anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «Menresa, ad Celata» (S. XII).

2. *Finals del segle XVIII, c. 1760*

**Venda.** *Guifred [= Gifreu] i la seva esposa Todvira venen a Baldomar, sacerdot, una vinya i una terra que tenen per herència al comtat de Manresa, al territori de [la ciutat de] Manresa, a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de trenta sous, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1097.

- a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 151, pàg. 156, ex O.  
b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1348, pàgs. 966 i 967.

**B. N.º 378<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Uuifredus et uxori sua Teduira, uinditores sumus tibi Baldemarus, sacer, emptore. Per hanc scriptura uindicacionis nostre uindimus nos tibi uinea et terra nostra propria, qui nobis aduenit de parentorum nostrorum. Et est ipsa uinea et terra in comitatu Minorisa uel in suo territorio, in Monte Petano. Et afrontat ipsa uinea et terra: de orientis in terra de Seniofredo; de meridie in terra de Senderedo, clerico, qui est condam; de occiduo in terra de Sancti Fructuosi uel in ipsas terminas fundatas; de circii in terra de te comparatore. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa uinea et ipsa terra totum ab integrum, cum exio uel regressio suo, in propter precium solidos XXXa in rem ualentem. Et nichil exinde que de ipso precio apud te emtore non remansit. Et est manifestum. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat tibi ipsa uinea et terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicacione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicacione II Kalendas Septembris anno XX<sup>mo</sup> VIII<sup>o</sup> regnante Leutario rege, filium Ludouici.

Sig+num Uuifredus. Sig+num Teduira, qui ista uindicacione fecimus et firmare rogauimus. Sauaricus clericus SSS Adroarius SSS Sig+num Elias.

Adanagildus, clericus, qui ista carta scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

309

981, octubre, 12.

**Venda.** Junyell i la seva esposa Quinila venen a Adroer una peça de terra que tenen al comtat de Manresa, al terme del castell Bellid, [castell de Castellbell, actual municipi de Castellbell i el Vilar, comarca de Bages] pel preu de dos sous.

[O]. Original no localitzat.

A.\* Extracte del segle XVIII: Barcelona, ACA, Monacals-Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 71, f. 10v, núm. 42.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1352, pàgs. 968 i 969.

**Cal. 21, N.º 42<sup>1</sup>**

A

«Consta ab acte clos per Borrellico,<sup>2</sup> levita, a 4 dels idus de 8bre, any 28 del reynat de Lotari, rey, fill de Lluís, que Gugnelde y sa muller Quinila venen a Adrouario una pessa de terra ab sos arbres que està en lo comptat de Manresa, en lo terme de castell Belido. Afronta, la terra herma: de part de orient ab terra de Geldemiro o de sos hereus; de mitgdia ab terra de Guadamiro o del comprador; de ponent ab terra dels compradors, o ab terra de Argeleva, dona. Quant estas afrontacions enclohuen ho venen per preu de 2 sous».

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

2. Borrellico segons **A i a**; molt probablement Borrellus a **O**.

310

982, gener, 11.

**Donació pietosa.** *Badeleu*, [= Basleu] sacerdot, coneixedor que l'almoïna allibera l'ànima de la mort, dóna al monestir de Sant Benet [de Bages] un alou que té per compra al comtat de Manresa, al terme de [la ciutat de] Manresa, entre el riu de Sant Fruitós [= riu d'Or, Ridor] i el riu Cardener. [actuals municipis de Sant Fruitós de Bages i Manresa, comarca de Bages] Fa la donació amb la condició que el retindrà mentre visqui i que després de la seva mort el retindrà la seva descendència, que haurà de pagar anualment al monestir una soldada de cera i la tasca.

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1099.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 152, pàgs. 156-158, ex **O**.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1360, pàgs. 977 i 978.

**Minorisa**<sup>1</sup>**M. N.º. 208**<sup>2</sup>

In Dei nomine. Ego Badeleuo, sacer, donator sum ad domum Sancti Benedicti cenobii, qui est situs infra termine de ciuitate Minorisa, [iuxta] flumen Lubricato. Magnum mihi et satis licitum esse uidetur domum Dei edificare hubique et de meis rebus honorare atque concedere. Audientem predicacionem Sanctorum Patrum quia elemosina ad morte liberat anima, cognoscentem me macula honusto compuncto diuine pietate, ut pius et misericors sit Deus in peccatis meis. Propterea concedo atque trado omnem alaudem meum ad domo predicto, id est, casas cum clausos et curtes cum terras et uineas, quem abeo in comitatum Minorisa, infra eius termine, et aduenit mihi hec omnia per mea comparacione. Et afrontat hec omnia superius nominata: de parte orientis in rio Sancti Fructuosi, siue in strata qui pergit per uilla Maiore, siue in ipso marugno que uocant de Iohanne; et de meridie in flumen Cardosinario; et de occiduo in ipso collo que dicunt de Eldemare; et de circi in ipso puiolo que uocant Salamiro. Quantum istas afrontaciones includunt sic trado ipsum meum alaudem ad iam predicto cenobio cum illorum afrontaciones, quas in cartulis meis empcionis resonant, quas agumentau i uel deincebs Deo prepicio agumentare potuero, propter Deum et remedium anime mee. In tale uidelicet racione ut dum ego donator uixero teneam et possideam, post obitum uero meum remaneat ad proles meos masculini seu feminini, sicut ego illis institutum abuero. De ipsas uero casas seu ipsos clausos dare faciant per singulos annos iam prelibatos proieniti solidata I de cera ad iam supra exarato cenobio, ex alio autem alaudem per singulos annos donate<sup>3</sup> faciant ipsa tasca in ipsa area, et de ipsas uineas similiter ipsa tasca dare faciant ad ipsos cubos. Et si necessitas euenerit ad iam prelibatos proles ut uindere uoluerint, non abeant licenciam id uindere ad aliam personam, nec comutare, nec donare, nec per nulla occasione inalienare nisi inter illos. Et teneant et possideant, uindicent hac defendant iure perpetualiter tam illi suprascripti quam posteritas eorum qui de semite eorum proieniti fuerint, sine blandimentum de ullum hominem. Quod si ego donator aut ullusque homo qui contra ista scriptura donacionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsum alaude supradicto in quadruplo cum illorum inmelioracione. Et in antea ista donacio firma permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista scriptura donacionis III Idus Ianuarii anno XXVIII regnante Lothario rege, filium Ludouici regi.

Badeleuo, sacer, qui hanc donacione feci et firmare rogau i et SSS\* Folbearius,<sup>4</sup> sacer, SSS.\* Chintila, leuita, SSS.\* Sauaricus SSS.\* Eles, leuita, SSS.\* Florentinus, clericus, SSS.\* Oliba,

leuita, SSS.\*

Eldouigius, sacer, qui ista scriptura donacione scripsi et SSS sub die uel anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b*: Al dors: «Minorisa» (S. XII).
2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
3. *donate a O.*
4. *Folkarius a O; Folbearius segons b.*

311

982, gener, 13.

**Venda.** *Bonhom i la seva esposa Druda venen a Novard i la seva esposa Bonamoça unes cases amb corts, terra conreada i erma i [arbres] glaners, que Bonhom té dels seus pares i Druda pel desè al comtat de Manresa, al terme del castell Bellid, [castell de Castellbell, actual municipi de Castellbell i el Vilar, comarca de Bages] pel preu de quinze sous, a pagar en coses que ho valguin.<sup>1</sup>*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1100.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1361, pàgs. 978 i 979.

**Kastrobelito<sup>1</sup>**

**G. N° 236<sup>2</sup>**

In nomine Domini. [Ego Bonus]omo et uxori sue [Druda, uinditores sumus uobis] Nouardus et uxori sue Bonamoca, emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis casas cum curt[es et solos super]positos, cum ipsa terra que ibidem est culta si[ue er]ma, cum ipsos glandiferos que ibidem sunt, francuum et liteum, nostrum proprium, qui nobis a[duenit] ad m[e Bonus]homo per ienitores meos et ad me [Dru]da per meum decimum. Et est ipsa hec omnia in comitatum Minorisa, in terminio de castro Belido.[Et a]frontat ipsa hec omnia: de parte [orien]tis in uia; et de meridie in torrente uel in terra de nos uinditores; et de oc[ciduo in] terra de nos uinditores uel in uinea de Sentelde; et de circi in uinea de Sentelde. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic [uindimus uobis ipsas casas] cum ipsa curte et solos et superpositos et ipsa terra que ibidem est, cultum siue erum, cum ipsos glandiferos [que ibidem sunt, cum exios et] regressios earum, in propter precium solidos XV in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero ipsa hec omnia predicta [de nostro iure in uestro tra]dimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc scriptura [uindicio]ne uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa hec omnia in duplo cum omne suam inmelioracionem, [et in antea is]ta carta uindicio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicione Idus Ia[nuari] anno XXVIII regnante Leotario rege, filium Leudeuico rex.

Sig+num Bonusomo. Sig+num Druda, nos qui ista carta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Reutefredus. Sig+num Gudielde. Sig+num Eldemares.

Borrellus, leuita, qui ista carta uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b*: Al dors: «Kastrobelito» (S. XII).

## 2. Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.

312

982, gener, 16.

**Venda.** *Andreu i la seva esposa Contel venen a Esperandéu i la seva esposa Dadila una terra conreada que tenen dels pares i per altres drets al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al terme de Bages, al Perelló, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de sis sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 84, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 154, pàgs. 158 i 159, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1362, pàgs. 979 i 980.

In nomine Domini. Ego Andreo et uxor mea Chintilo, uinditores sumus uobis Speraindeo et uxor tue Da[dil]de, emtores. Per hanc scriptura uindicacionis nostre uindimus uobis terra culta nostra propria, que nobis aduenit de genitorum siue per quacumque uoce. Et est ipsa terra in comitatu Menresa, in terminio de Baias, ad ipso Perelione. Et afrontat ipsa terra: de oriente in terra de Sendredo uel suos eres; de meridie in terra de nos uinditores; de occiduo in terra de Ansulfo; de circi in terra de Ansulfo. Quantum infra i[stas afr]ontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra ab omni integrietate, in propter precio solidos VI, quod uos emtores nobis dedistis et nos manibus nostris suscepimus. Est manifestum. Quem uero predicta terra que uobis uindimus de nostro iure in uestro tradimus domino potestate, cum exio uel regresio suo. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc uindicacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo cum omni sua inmeliacione. Et in antea ista uindicacione firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista uindicacione XVII Kalendas Februarii anno XXVIII regnante Leothario rege.

Signum+ Andreo. Signum+ Chintilo, qui ista uindicacione fecimus et testes firmare rogauimus. Signum+ Dado. Signum+ Amalrico. Signum+ Eldegero.

Uuifredus, presbiter, et SSS sub die et anno quod supra.

313

982, gener, 16.

**Venda.** *Oleguer i la seva esposa Ermesenda venen a Esperandéu unes cases amb hort al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al terme de Sant Fruitós, a Montpeità i al riu de Sant Fruitós, [riu d'Or = Ridor] [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] [no en coneixem el preu]*

[O]. Original no localitzat.

A.\* Extracte del segle XVIII: ACA, Monacals-Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 77, Calaix 47, S. F. N°. 478, ex O.<sup>1</sup>

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 153, pàg. 158, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*,

segona part, núm. 1363, pàg. 980.

**Cal. 47. S. F. N°. 478<sup>2</sup>**

«Consta que ab acte clos per Uuifredo, prebere, a 17 de las kalendas de febrer, any 28 del regnat de Lotari, rey (de Nativitat 983), com Eldegero y sa muller Ermesinda venen a Esperendeo casas y hort. Y són en lo comptat de Manresa, en lo terme de Sant Fructuós, en Monpeytà y al riu de Sant Fructuós. Afrontan: de sol ixent ab terra de Vivencio y de Ferriol; de migdia ab lo camí ... Y lo demés del pergamí és aborrat».

1. Lligall 76, S. F. N°. 478a segons a.
2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

314

982, gener, 17.

**Venda.** *Duran, la seva esposa Guis, anomenada Blancuça, Senfred [= Sinfreu] i Sendred, [= Sindreu] venen a Mir, sacerdot, anomenat Marcuç, [= Marcús] una terra, conreada i erma, i un molinar amb cap d'aigües i resclosa i tot el que allà els hi pertany, que tenen dels seus pares i per altres drets al comtat de Manresa, al terme del castell de Godmar, [= Gomar] [castell de Callús, actual municipi de Callús, comarca de Bages] pel preu de sis sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 85, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1364, pàgs. 980 i 981.

**G. N°.136<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Durando et uxori sue Gis, que uocant Blancuca, et Seniofredo et Sendedo, nos simul in unum uinditores sumus tibi Miro, presbitero, que uocant Marchucio, emtore. Per hanc scriptura uindicacionis nostre uindimus tibi terra nostra propria, cultum uel eremum, et ipso mulinare cum suo caput aquis et suum resclausare, et omni re quod ibi a nobis pertinet, et qui nobis aduenit de genitores nostros uel per quaquamque uoce. Et est hec omnia superius texta in chomitatum Minorisa, in terminio de chastrum Godemare. Et afrontat hec omnia: de parte orientis in torrente uel in terra de Oruca; de meridie ultra flumen Chardasenario uel in ipsa rocha; de occiduo similiter; de circi in ipsa spomda<sup>2</sup> uel in ipso eremo de Gisila uel filios suos, uel de Gitiza uel de eres suos, uel de Eldesindo, mulnero. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus nos tibi ipsa terra, cultum uel eremum, et ipso mulinare cum suo caput aquis et sua aqua et suum resclausar sicut superius insertum est, totum ab integrum, quantum ibidem abemus uel ereditare debemus per quaquamque uoce, cum exio et regresio suo, propter precium solidos VI in rem ualentem. Et nichil exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestate ad abendi, uindendi, donandi seu eciam chomutandi. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista charta uindicacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat aut componamus tibi in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista charta uindicacione firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista charta uindicacione XVI Kalendas Februarii anno XXVIII regnante Lothario rege, filio Lodouici.

Sig+num Duran[do]. Sig+num Gis, que uocant Blanchuca. Sig+num Seniofredo. Sig+num

Senderedo, nos simul in unum qui ista charta uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Oliba. Sig+num Almuso. Sig+num Baldrigo.

Leopardo, presbiter, qui ista charta uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
2. *spomda segons A, per sponda.*

**315**

982, febrer, 4.

**Venda.** *Enegó ven a Sala i la seva esposa Trasgonça una vinya i una terra que té del seu fill Guadamir al comtat de Manresa, al terme del castell d'Òdena, [actual municipi d'Òdena, Conca d'Òdena, comarca d'Anoia] pel preu d'onze sous, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1115.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1368, pàg. 983.

**T. N° 124<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Enegone uinditor sum Salane et uxorii tue Trasgoncia, emtore. Per hanc scriptura uindicionis me uindo uobis uinea et terra culta, qui michi auenit de filio meo nomine Guadamiro. Et est ipsa uinea et terra in comitatu Minorissa, in terminio de castro Odena, infra sum terminum. Et adfrontat: de orientis in uinea de Sesnana; de meridie in uinea de uos comparatore; de occiduo in uinea de Salla; de circi in uinea de Elperigo. Et ipsa terra afrontat: de orientis in uia; de meridie in terra de Ferriol; de occiduo in terra de Andreo; de circi in terra de Ato. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindo uobis ipsa uinea et terra ab integrum, cum exio uel regresios earum, in propter precium solidos XI in re ualentem. Et est manifestum. Quod si ego uinditor aut ulusque omo qui contra ista uindicione uenerit pro inrumpendum, non hoc ualea uindicare set componat uobis ipsa uinea et terra in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista uindicio firmis et stabilis permanea omnique tempore.

Facta ista uindicione II Nonas Februarii anno XXVIII regnante Leutario rege. Sig+num Ennego, qui ista uindicione fecit et firmare rogauit. Sig+num Sendredus. Sig+num Altemiro.

Adrouarius, presbitero, qui hec scripsit die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

**316**

982, febrer, 14.

**Venda.** *Senfred [= Sinfreu] ven a Sala i la seva esposa Trasgonça mitja mujada de vinya que té per complantació al comtat de Manresa, al terme del castell d'Òdena, a l'Espelt, [actual municipi d'Òdena, comarca d'Anoia] pel preu de deu sous, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1101.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1369, pàgs. 983 i 984.

[T]. N<sup>o</sup>. 122<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Seniofredus, uinditor sum uobis Sanla et uxori tue [Trasgonca], emtores. Per hanc scriptura uindicionis mee uindo uobis modiata I de uinea, qui mihi atuenit per complantacione uel per quacumque uoce, et est hec omnia in comitatum Minorissa, in terminio de castro Odena, a ipso Spet. Qui afrontat: de orientis in ipsa limite; de meridie in terra de Contario qui fuit; de occiduo in terra de Dulcidio; de circi in uinea de Contario qui fuit. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindo uobis ipsa uinea ab integrum, cum exsio uel regresio suo, in propter precium solidos VIII in res ualentem. Et nichil quod de ipso precio aput uos emtores non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta uinea quod superius resonat de meo iuro in uestro trado dominio et potestate at facere quod uolueritis. Quod si ego uinditor aut ullus homo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat in dupla cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista uindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicione XVI Kalendas Marci anno XXVIII regnante Leutario rex.

Sig+num Seniofredus, qui ista carta fecit et firmare rogauit. Sig+num Enego. Sig+num Altemirus. Sig+num Guifredus.

+ Adrouarius, presbitero, qui hec scripsit et SSS die et anno quod supra.

317

982, febrer, 20.

**Venda.** *Sesovija, dona, Casta, Avonda, Contel [dones] i Guisamon, levita, venen a Hug i Bonamoça un alou (terres amb vinya conreada i erma amb arbres) que tenen dels seus pares al comtat de Manresa, al terme del castell Bellid, [castell de Castellbell, actual municipi de Castellbell i el Vilar, comarca de Bages] pel preu de vint sous, a pagar en coses que ho valguin.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1102.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1370, pàgs. 984 i 985.

**Audiat Dominus et misertus est mihi, Dominus factus est adiutor meus**<sup>1</sup>

**Karta de Castrobilito**<sup>2</sup>

**G. N<sup>o</sup>. 230**<sup>3</sup>

In nomine Domini. Ego Se[so]ui[ia], femina, et Casta et Abunda, femina, et Chi[n]tilo et Uuisamundus, leuit[a], uindito[re]s s[um]us Ug]one no[m]ine et] Bonamoca, emtores. Per hanc scriptura uindicionis [nostre] uindimus alaudem nostrum proprium, terras cum uine[a] cul[ta] uel erm[a] cum illorum arbore[s] qui ibidem sunt, qui nobis aduenit de ienitores nostros. Et est ipsa hec [o]mnia in comitatum Minorisa, in terminio de castro Belido. Et afrontat ipsa hec omnia: de parte orientis in strada uel in ipsa fon[te]; et de m[eridie] in ipsa serra; et de occiduo in terra de Guadamiro uel suos eres; et de parte uero circi in serra uel in uinea de nos uinditores. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa hec omnia quod superius ressonat, ipsas nostras hereditates quod nos ibidem abemus uel abere deb[e]mus, totum ab integrum cum exio uel regressio earum, in propter precium solidos XX in rem ualent[em]. Et est manifestum. Quem uero ipsa hec omnia predicta de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista carta